Ad Num. 6.

44 Possessio civilis ac naturalis bonorum omnium, quæ ad majoratum spectant, illius possessor decedente, in legitimum successorem jure ipso transfertur absque actu aliquo vero, vel facta apprehensionis, l. 45. Tauri, quæ est 8. tit. 7. lib. 5. Recop. Anton. Gom. & Avendann. in d. l. 45. Mathienz. & Azeved. ad l. 8. Greg. Lop. in l. 7. gloss. 2. tit. 4. p. 5. ubi Hermof. à num. 4. P. Molin. de just. & jur. træt. 2. disp. 636. cum seqq. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 12. per tot. Paz de tenut. cap. 28. num. 67. Castill. controvers. lib. 5. cap. 91. num. 48. Amat. variar. resol. 39. num. 126. Mier. de majorat. part. 3. q. 1. cum alio, Guttier. præf. lib. 2. q. 86. & 87. Menef. de fideicommiss. in rubr. num. 8. Solorz. de jur. Indiar. tom. 2. lib. 4. cap. 12.

Hæc

n. 96. ubi quod Taurina decisio in majoratibus In diarum observatur. Paz sup. cap. 39. n. 34.

Ibi : Etiamsi possessio rerum ad majoratum.

Possessionem lex transfert, et si res primogenii 45 à tertio retineatur: & ita verum est, quanvis nunquam in potestatem possessoris ultimi majoratus devenerit, veluti si ante realem bonorum apprehensionem è vita migraverit. Gregor. Lop. d. gloss. 2. col. 2. Paz sup. cap. 35. num. 19. cum seqq. Hermos. num. 29. Sed maximè controvertitur, an hujusmodi possessionis transmissio, & lex 45. procedat in eo qui primo succedit majoratus conditori? Negativam sustinet Molin. d. lib. 3. cap. 13. num. 40. cum seqq. cui adharet Pat. Molin. disp. 638. n. 1. Affirmativam Anton. Gom. num. 117. Paz cap. 21. ex num. 5. Mathienz. in d. §. 8. gloss. 5. num. 8. Avend. in d. l. 45. gloss. 3. num. 2. & hanc præceptam testantur Addit. ad Molin. Guttier. (licet Molina sententiam de jure veriore agnoscat,) Præf. lib. 3. q. 72. n. 3.

Etiam questionis est, num ex dicta lege agi 46 possit adversus titulo possidentem? Quam controversiam sub distinctione absolvit Molin. d. cap. 13. n. 55. nam si ex ipsius tituli inspectione de ejus defactu, ac nullitate appareat, non proficit possidenti quominus ex lege conveniatur, alias feci. Accedit P. Molin. ubi proxime, n. 4. sed præfatam distinctionem rejicit, negative reolvens, Paz cap. 28. num. 18. cum seqq. non tam a Molina recederem.

Ibi : Nec oberit, quod quibusdam.

Nonnulli, in quibus perittissimus Ant. Gom. 47 num. 116. senferunt legis 45. decisionem solum convenire majoratibus regia facultate instituti. Contrarium à cunctis nostris receptum reperrimus, ut apud Molin. sup. num. 62. Castill. lib. 3. cap. 19. n. 280. Guttier. Præf. lib. 2. q. 86. Salced. de representat. lib. 3. cap. 5. n. 12. Mathienz. in d. l. 8. Recop. gloss. 3. n. 4. P. Molin. disp. 636. n. 5. & ita alii plures apud Castill. & Salced. qui omnes contra Anton. Gom. probant, vincula favore familiæ perpetuo relicta, in Hispania absque Regis facultate esse, ac dici proprie majoratus. Imò lex nostra ampliatur ad patronatos, & anniversaria, quæ jure majoratus deferuntur. Castill. sup. Menef. in rubr. de fideicommiss. n. 9.

Vers. Ceterum quoad ipsam legem.

Soleat in disceptationem revocari, utrum statuto, vel confuetudine possit transferri possessor absque aliquo apprehensionis actu, sicut lege 45. Tauri cœlatur, de quo latè Tiraq. træt. mors omn. solv. part. 1. declarat. 6. qui cum pluribus affirmativam amplectitur, & Amat. var. resol. 39. num. 21. cui ex nostris subscrivere Anton. Gom. in d. l. 45. n. 111. P. Molin. disp. 636. n. 3. Azeved. in l. 8. n. 18. tit. 7. lib. 5. Recop. ubi Mathienz. gloss. 1. n. 3. in ead. l. 8. Paz de tenut. cap. 48. Amat. variar. resol. 39. num. 126. Mier. de majorat. part. 3. q. 1. cum alio, Guttier. præf. lib. 2. q. 86. & 87. Menef. de fideicommiss. in rubr. Paz d. cap. 48. ex n. 6.

49 Hæc civilissima possessio, quæ & artificialis nuncupatur, an si vera, vel facta, controvertitur apud Argel. de acquir. possess. q. 13. art. 8. à num. 22. de quo plenè Tiraq. d. træt. part. 5. declarat. 1. Amat. sup. num. 52. Et quoad dictam legem 45. veram, & propriam transferri possessionem profitentur P. Molina. Ant. Gom. Mathienz. ubi proxime, Guttier. Præf. lib. 2. q. 87. num. 7. Molin. de cap. 12. num. 19. Paz sup. cap. 50. num. 9. Verumtamen lex non confert majoratus successori facultatem, ut actualē possessionem, ejecto tertio possesso, propria autoritate apprehendat, sed possessoris remedii uti oportebit. Molin. num. 12. Nec ex ipsa constitutione tribuit diversa possesso ab illa, quam ultimus possessor obtinebat, five civilem, five naturale, aut nudam detentationem: quod ita verum est, nisi facto possessoris, veluti per alienationem, possesso in tertium transiisset. Molin. num. 17. Paz d. cap. 48. n. 18. aut inique à majoratu alias abdicaretur.

Vers. Ex hoc vero non sequitur.

Adde P. Molin. sup. Tiraquel. de part. 1. declarat. 6. ex num. 5. Paz ubi proxime, num. 13. qui pro hac sententia ratione expendunt.

Vers. Et præterea, ibi : Est tamen circa has.

50 Cui ex l. 45. Tauri, possesso absque actu aliquo juris ministerio confertur: competunt remedia, seu interdicta possessoria adipiscendæ, retinende, ac recuperandæ. Molin. d. lib. 3. cap. 13. per tot. Paz de tenut. cap. 1. num. 28. P. Molin. de justit. & jur. disp. 637. n. 2. Castill. controvers. lib. 3. cap. 24. à num. 26. Anton. Gom. in d. l. 45. n. 118. Mathienz. in l. 8. gloss. 2. ex num. 3. tit. 7. lib. 5. Recop. Azeved. in ead. l. 8. num. 19. cum seqq. Similiter hujusmodi remedia conceduntur hæredi, in quem possesso ex statuto transmittuntur. Amat. pluribus laudatis d. resol. 39. ex num. 53. P. Molin. ubi proxime, alter Molin. num. 2. Menoch. de retinend. possess. remed. 3. n. 60. Tiraquel. træt. mors. omn. solv. part. 6. declarat. 1. cum seqq. Argel. de acquir. possess. q. 13. art. 8. à n. 19.